РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗДОРОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИВЕНСКОГО   РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» июля 2013г.

№ 75
д.Здоровецкие Выселки
О внесении изменений в постановление

администрации  Здоровецкого сельского поселения

от 17.05. 2012г. №53
«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление информации об очередности

предоставления жилых помещений на

условиях социального найма»

В целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги в соответствие с действующим законодательством, а также в целях сокращения сроков предоставления муниципальной услуги, администрация Здоровецкого сельского поселения Ливенского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Здоровецкого сельского поселения от 17.05.2012г. №53 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма» (в редакции постановление администрации  Здоровецкого сельского поселения от 15.05.2013г. №39):

1.1. Пункт 2.4  раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. Сроки предоставления муниципальной услуги

2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги  не должен превышать 30 календарных дней с момента регистрации поступившего заявления.

2.4.2. При предоставлении муниципальной услуги сроки прохождения отдельных административных процедур составляют:

- приём и регистрация заявлений:

  при устном обращении в ходе личной беседы или  по телефону - 15 минут;

 почтовым отправлением или по электронной почте - в течении рабочего дня;

-предоставление заявителю информации о предоставлении муниципальной услуги:

 в ходе личной беседы или по телефону -  до 15 минут;

письменно по почте или в электронной форме – в течение 30  календарных дней.

2.4.3. Специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги, информирует заявителя о завершении процедур по предоставлению муниципальной услуги по телефону (если он указан в заявлении) в срок не позднее дня, следующего за днем принятия соответствующего решения»;
1.2 Пункт 2.11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при обращении о предоставлении муниципальной услуги – 15 минут»;

1.3. В подпункте 2.14.1. пункта 2.14 раздела 2 слова «Время ожидания заинтересованного лица при индивидуальном устном консультировании не может превышать 30 минут» заменить словами «Время ожидания заинтересованного лица при индивидуальном устном консультировании не может превышать 15 минут»;

1.4. В подпункте 3.1.1 пункта 3.1 раздела 3:

- слова «- в ходе личной беседы - 20 минут» заменить словами «- в ходе личной беседы – 15 минут»;

- слова «-  в ходе телефонного разговора - 20 минут» заменить словами «- в ходе телефонного разговора – 15 минут";

1.5. В подпункте 3.1.2. пункта 3.1 раздела 3 слова «- при личном обращении, по телефону -  до 20 минут» заменить словами «-при личном обращении, по телефону – до 15 минут».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Здоровецкого сельского поселения и разместить на официально сайте Ливенского района в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Здоровецкого

сельского поселения                                                В.И.Мальцев